
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 80 del 28.12.2015 
 
OGGETTO: Concessione contributi  
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

CONSIDERATO che sono pervenute da soggetti pubblici e/o privati diverse richieste volte ad ottenere  il 

contributo del Consiglio regionale per sostenere iniziative di rilievo per il territorio calabrese; 

VALUTATO che le iniziative di cui all’elenco che segue nella parte deliberativa, risultano di particolare 

valore culturale e/o scientifico e/o sociale e/o educativo e/o ambientale e/o economico e, pertanto, le 

richieste di contributo sono meritevoli di accoglimento; 

VISTO il disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 

manifestazioni di particolare rilievo, approvato con  deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 30 

settembre 2014; 

CONSIDERATO: 

CHE con legge regionale n. 27 del 15 dicembre 2015, recante “Assestamento e provvedimento generale 

di variazione del bilancio di previsione della Regione Calabria per l’esercizio finanziario 2015 e del 

bilancio pluriennale 2015 – 2017”,  è stato  approvato l’assestamento di Bilancio della regione Calabria 

assicurando la integrale disponibilità delle somme sul Bilancio del Consiglio Regionale soltanto a far 

data dall’entrata in vigore della predetta legge; 

CHE gli eventi oggetto di contributo, che si realizzeranno entro l’anno corrente, sono inerenti all’esercizio 

finanziario 2015; 

 a voti unanimi 

DELIBERA 
 

per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

- di accogliere le richieste di contributo formulate da soggetti pubblici e/o privati, di cui all’elenco che 

segue, per gli importi indicati: 
1. Associazione MAB – Macchia Antico Borgo – Via Garibaldi, 8 – 87050 Spezzano piccolo (CS) 

per la realizzazione del  Presepe vivente 2015 –  € 1.000,00 (mille/00); 

2. Associazione culturale “Girolamo Marafioti” Via lombardi, 21 – 89024 Polistena (RC)  per la 

realizzazione della III edizione del concorso internazionale “Una voce per la lirica” Città di 

Polistena –  € 1.000,00 (mille/00); 

3. A.S.D. Conoscere Jonadi – Via E. Pugliese, 44 – 89851 Jonadi (VV) per la realizzazione della 

gara podistica “Conoscere Jonadi” –  € 500,00 (cinquecento/00); 



2 

 

4. Associazione I Rossanesi nel mondo – Gennarino Scorza Croce al Merito di Guerra e Medaglia 

d’Onore  – Via L. Adimari, 18 – 87067 Rossano (CS)  per l’organizzazione  di un convegno per il  

70° anniversario  della Liberazione –  € 500,00 (cinquecento/00); 

5. Associazione Biologi Senza Frontiere – Via Don Milani, 10 – 87040 Castrolibero (CS) per 

l’organizzazione di seminari di studio e formazione – € 3.000,00 (tremila/00); 

6. Lega Regionale Cooperative e Mutue della Calabria – Via A. Fares, 78 – 88100 Catanzaro per la 

realizzazione di un libro sui primi quarant’anni di attività –  € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

7. Associazione “Costa Viola” Via I Vico R. Piria, 12 – 89058 Scilla (RC) – per l’organizzazione di 

eventi di valorizzazione del territorio durante le festività natalzie –  € 3.000,00 (tremila/00); 

8. Associazione “Insieme per” – Località Prunella, 146 – 89063 Melito di Porto Salvo (RC) per la 

realizzazione dell’iniziativa “Conoscere per orientarsi” – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

9. Cooperativa sociale onlus a.r.l. “Selene” – Via Crotone, 6 – 89063 Melito di Porto Salvo (RC) per 

convegno per la realizzazione del  “Progetto ricerca elementi di Greco Antico nel Basso Jonio, in 

particolare a Melito di Porto Salvo” –  € 3.000,00 (tremila/00); 

10. Associazione culturale  “La collina dei Saraceni” – Via San Pietro, 8  Paterriti – 89065 Motta San 

Giovanni (RC) per la realizzazione del  Presepe vivente – € 1.000,00 (mille/00); 

11. Associazione “ACUI” – Via Circonvallazione Nord, 45/B – 89048 Siderno (RC) per la 

realizzazione dell’iniziativa “Prodotti a Km 0: economia, estetica e benessere” –  € 2.000,00 

(duemila/00); 

12. Comune di Cittanova – Via Aldo Moro, 1 – 89022 Cittanova per la realizzazione di attività presso 

il  Teatro “R. Gentile” –  € 3.000,00 (tremila/00); 

13. Circolo culturale  Paleaghenea – Via Mazzini, snc – 89060 Roghudi (RC) per la realizzazione 

dell’iniziativa “Cultura e Tradizioni” – € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

14. Associazione di volontariato  “Inholtre” Via Sant’Elia I Trav., 7 – 89062 Lazzaro di Motta San 

Giovanni (RC) per la realizzazione del progetto”INCONTRO” – € 2.000,00 (duemila/00); 

15. Gruppo Folkloristico Lazzaro Centro Studi Arti e Tradizioni Popolari “Paolo Capua” – Via dei 

Mosaici, 8 – 89062 Lazzaro di Motta San Giovanni (RC) per la realizzazione dell’evento “Natale e 

Tradizioni” – € 3.000,00 (tremila/00); 

16. Associazione ARCI Next Migranti – Via Magna Grecia, 31 – 89128 Reggio Calabria perla 

realizzazione della mostra fotografica “Mexicanidad” – € 2.000,00 (duemila/00); 

17. Associazione socio-culturale “Comitato cittadino Pro Cirella” – Via Matrice, 50 – 89040 Cirella di 

Platì (RC) per l’organizzazione di manifestazioni natalizie – € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

18. Parrocchia Santa Chiara Vergine – Piazza De Gasperi – 89030 Natile Nuovo (RC) per la 

realizzazione della manifestazione culturale “Natale a Natile” –  € 3.000,00 (tremila/00); 

19. Associazione “Pro Loco K di Careri” – Via Petto, 11 – 89030 Natile di Careri (RC) per la 

realizzazione manifestazione culturale ”Sotto le stelle di Natile” – € 3.000,00 (tremila/00); 

20. Pro loco di Benestare – Piazza Dante, 1 – 89030 Benestare (RC) per l’organizzazione di 

manifestazioni natalizie – € 1.000,00 (mille/00); 

21. Parrocchia Santa Maria di Loreto – Via Trento, 2 – 89039 Platì per la realizzazione di un concerto 

natalizio – € 2.000,00 (duemila/00);  

22. Associazione NASUPERO – Via Crisafi 17/A 89124 Reggio Calabria – per la realizzazione 

dell’iniziativa  “Censimento calabresi” –  € 2.500 

23. Associazione URBA acds – Via Crisafi, 187/A – 89125 Reggio Calabria per la realizzazione del 

progetto “Calabresi lontani da casa” –  € 3.000,00 (tremila/00); 

24. Istituto Magistrale Statale Licei “Tommaso Campanella” di Belvedere Marittimo – Via Annunziata 

n. 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS)  per la realizzazione della giornata della cultura - € 800,00 

(ottocento,00); 



3 

 

25. Associazione Culturale La CLESSIDRA – Via Nazionale Bocale II n. 617 – 89134 Reggio 

Calabria per realizzazione di attività musicali, teatrali e fotografiche - € 2.000,00 (duemila/00);  

26. A.P.D. Hermes Lazzaro – Via Pola, 6  Lazzaro – 89062 Motta San Giovanni  per l’organizzazione 

di un percorso di avviamente allo sport e formazione pscicomotoria – € 1.500,00 

(millecinquecento/00); 

27. Comune di Belmonte Calabro – Viale Michele Bianchi, 7 – 87033 Belmonte Calabro (CS) per la 

realizzazione di  manifestazioni promozionali del paese –  € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

28. Associazione culturale ECO PIANA – Via Rocco Gentile, 17 -89022 Cittanova (RC) per 

l’organizzazione della  prima edizione del “Piana Eco Festival” – € 2.000,00 (duemila/00); 

29. Associazione Carnevale Cittanova – Via Nazionale, 102 – 89022 Cittanova (RC) per la 

realizzazione della manifestazione “I Coraisimi” – € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

30. FITA Calabria  – Via Lume, 62 Pellaro  – 89134 Reggio Calabria per l’organizzazione del  premio 

“Bronzi di Riace” – € 1.000,00 (mille/00); 

31. Associazione culturale Nuovamente – Via Elena, 101 – 89025 Rosarno per la realizzazione della 

sesta edizione della rassegna di  teatro denominata  “Nuovamente teatro popularia Rosarno 

2015 – Premio Gianni Iannizzi” – € 750,00 (settecentocinquanta/00); 

32. Associazione “Alleanza Guanelliana di Calabria” – Via Solferino, 7 – 89023 Laureana di Borrello 

per la realizzazione del convegno nazionale “San Luigi Guanella un Santo a casa nostra” – € 

1.000,00 (mille/00); 

33. Comune di Roccaforte del Greco – Piazza Sgrò, 1 – 89060 Roccaforte del Greco (RC) per 

l’organizzazione di feste patronali – contributo € 1.500,00 (millecinquecento/00); 

34. Parrocchia San Martino – C.so Vittorio Emanuele III  fraz. Drosi – 89010 Rizziconi per 

festeggiamenti in onore del Santo Patrono San Rocco – contributo € 1.000,00 (mille/00); 

35. ACLI Pianetto di Fuscaldo (CS)  - Contrada Pianetta -  87024 Fuscaldo (CS) per la realizzazione 

di due manifestazioni che si terranno in occasione dei festeggiamenti in onore di San Francesco 

da Paola– contributo € 1.000,00 (mille/00) 

- di impegnare le somme di cui ai punti precedenti sul capitolo 2, art. 1, sub 72 del bilancio per il 

corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità; 

- di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 

pagamento; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio e 

Ragioneria per il seguito di competenza, nonché ai rappresentanti dei soggetti pubblici e privati 

fruitori dei contributi per opportuna conoscenza. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


